
Aicina apmeklēt atbalsta grupas bērniem ar
uzvedības un atkarību riskiem

Lai palīdzētu bērniem un pusaudžiem ar uzvedības vai atkarību problēmām, kā arī viņu
ģimenēm,  audžuģimenēm  un  aizbildņiem  labāk  izprast  šo  grūtību  cēloņus  un
risinājumus,  Bērnu aizsardzības  centrs  sadarbībā  ar  “Sociālā  atbalsta  un izglītības
fondu” (SAIF) organizē trīs bezmaksas atbalsta grupas – “Atbalsta aplis”, “Izaugsmes
grupa” un tiešsaistes grupu. No marta sākuma tematiskās atbalsta grupas
norisināsies  Cēsīs  un  vēl  deviņās  pilsētās  Latvijā  –  Rīgā,  Jēkabpilī,
Aizkrauklē, Rēzeknē, Daugavpilī, Madonā, Saldū, Ventspilī un Grobiņā,
kā arī tiešsaistē. 

Vairāk  informācijas  un  pieteikšanās,  aizpildot  pieteikuma  un  iesnieguma  formas
ŠEIT.  Dalībai  katrā  tematiskajā  atbalsta  grupā  uzņems  līdz  12
dalībniekiem.  

To laikā atbalsta grupas vadītāja vadībā bērniem un pusaudžiem ar uzvedības vai
atkarību grūtībām vai to attīstības risku būs iespēja satikt citus bērnus un pusaudžus ar
līdzīgām  vajadzībām,  tāpat  arī  ģimenes  locekļiem  –  vecākiem  (tai  skaitā
audžuvecākiem, aizbildņiem), pilngadīgiem brāļiem un māsām būs iespēja satikt citus
pieaugušos, apmainīties pieredzē un meklēt risinājumus dažādu šķēršļu pārvarēšanai,
tādējādi uzlabojot situāciju gan bērniem, gan viņu ģimenēm. Tiešsaistes atbalsta grupā
tiksies bērni un pusaudži, kuriem nepieciešams atbalsts, jo ģimenē brālim vai māsai ir
atkarību vai uzvedības grūtības.

https://atbalstafonds.lv/tematiska-atbalsta-grupa


Katras atbalsta grupas norises laikā paredzētas 12 nodarbības par dažādām tēmām,
kas tiks pielāgotas un papildinātas atbilstoši grupas dalībnieku vajadzībām:

Tematiskā atbalsta grupa “Atbalsta aplis”. Grupas mērķis ir sniegt
atbalstu bērnu ar uzvedības vai atkarību problēmām vai to attīstības risku
vecākiem, aizbildņiem un audžuģimenēm. Grupas ietvaros būs iespēja
izzināt bērnu un pusaudžu uzvedību, tās cēloņus, rast veidus attiecību
stiprināšanai, komunikācijas uzlabošanai un grūtību pārvarēšanai, kā arī
saņemt emocionālu atbalstu.

Tematiskā atbalsta grupa “Izaugsmes grupa”. Grupas mērķis ir sniegt
atbalstu bērniem un pusaudžiem ar uzvedības vai atkarību problēmām vai
to attīstības risku. Grupas ietvaros bērniem un pusaudžiem būs iespēja
izprast savas un apkārtējo emocijas, uzvedību, dažādo atkarību ietekmi,
uzzināt, kā pārvarēt grūtības un nospraust nākotnes mērķus, uzlabot
savas komunikācijas prasmes un dzīvot veselīgāk.

Tiešsaistes tematiskā atbalsta grupa. Grupas mērķis ir sniegt atbalstu
bērniem un pusaudžiem, kuriem nepieciešams atbalsts saistībā ar brāļa
vai māsas atkarību vai uzvedības grūtībām. Grupas ietvaros bērniem un
pusaudžiem būs iespēja izprast savas un apkārtējo emocijas, uzvedību,
dažādo atkarību ietekmi, uzzināt, kā veidot veselīgas emocionālās
robežas, apzināt savus resursus un mērķus, kā arī uzzināt vairāk par
dažādām atbalsta iespējām.

Lai  pieteiktos  dalībai  kādā  no  tematiskā  atbalsta  grupām,  aicinām  vecākus  un
aizbildņus aizpildīt konkrētās atbalsta grupas pieteikuma anketu un iesnieguma formu.
Dalība tematiskajās atbalsta grupās ir bez maksas.

Vairāk  informācijas  par  pieteikšanos,  nodarbību  saturu  un  grafiku  meklējiet  “Sociālā
atbalsta un izglītības fonda” mājaslapā ŠEIT. Aicinām sekot līdzi aktualitātēm “Sociālā
atbalsta un izglītības fonda” FacebooK lapā ŠEIT.

 

https://atbalstafonds.lv/tematiska-atbalsta-grupa
https://www.facebook.com/saifliepaja


https://www.cesis.lv/images/userfiles/articlescontent/2025/03/tiessaiste_atba_large_250503092706.jpg?v=20250305092707


https://www.cesis.lv/images/userfiles/articlescontent/2025/03/izaugsmes_grupa_large_250503092712.jpg?v=20250305092712


 

 

Tematiskās  atbalsta  grupas  īsteno  Bērnu  aizsardzības  centrs  sadarbībā  ar
nodibinājumu  “Sociālā  atbalsta  un  izglītības  fonds”  Eiropas  Sociālā  fonda  Plus

https://www.cesis.lv/images/userfiles/articlescontent/2025/03/atbalsta_aplis__large_250503092718.jpg?v=20250305092719


līdzfinansētā projektā Nr. 4.3.6.5/1/24/I/001 “Atbalsta pasākumi bērniem ar uzvedības
vai atkarību problēmām un to ģimenēm”.

Iniciatīvu  finansē  Eiropas  Savienība  –  NextGenerationEU.  Tomēr  paustie  uzskati  un
viedokļi  ir  tikai  autora(-u)  uzskati  un  viedokļi  un  ne  vienmēr  atspoguļo  Eiropas
Savienības vai  Eiropas Komisijas uzskatus un viedokļus.  Par tiem nav atbildīga ne
Eiropas Savienība, ne Eiropas Komisija.


